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Non commerciabile. Le cose di Dio non si vendono. 



       

 S. Giuseppe Lavoratore  patrono dai lavoratori e del lavoro fatto per amore di Dio 

 Ste Mariana e Filippa,  figlie di S. Filippo apostolo 

 Sta Florine v.m. dai barbari per sua purezza, contadina in Auvergne. Corpo a Mazoires. 270 

 S. Pellegrino 1345, gioventù viziata, convertito, tumore osseo, miracolato   Contro cancro 

 Sta Thara o Tamara,  regina di Georgia, + a Tbilissi. 1213 / S. Geremia profeta e martire, lapidato 

 S. Sigismondo 532  re di Borgogna. Uccide 1 figlio poi convertito. Martire con sposa e figli (Sti 

Gistaldo e Gundebaldo), buttati in 1 pozzo. Corpi a St Maurice in Valais che fondò. X elefantiasi                        

 Ste Isidora  egiziana, monaca poi eremita 365, e Kevoca di Kyle, vergine eremita scozzese  650 

 Bti Jean-Louis Bonnard e Agostino Schaeffler  martiri in Tonkin   1852 

 Bse Benoîte Rencurel au Laus, bergère, vit ND pd 40 ans ,et Toretta, bergère à Boulogne, ermite. 

 S. Vivaldo Stricchi, dopo gioventù viziosa, eremita in 1 castagno a San Geminiano 1320 

       

 S. Atanasio vesc di Alessandria  373   esiliato dagli ariani. “Meglio aver la fede che i muri”. 

 Sti Zoe e Exupero sposi, Ciriaco e Teodulo loro figli,  martiri in Pamfilia sotto Adriano 

 S. Boris, Khan dei Bulgari    907 

 Sta Flamine v.m. a Davayat, Auvergne. Bella e virtuosa, scappò per sua purezza, decapitato dal 

padre sulla pietra oggi conservata  305  Contro strabismo, problemi occhi, per avere buona vista 

 Sta Flaminia v.m. a Nicomedia      304           

 Sta Wiborada   926  reclusa poi eremita, poi martire dagli ungheresi 

 S. Baudile   Sposo, apostolo di Provenza. Torturato, bruciato à fuoco lento, decapitato a Nimes. 250 

 Bto Nicola Hermansson, vesc di Linkoping , in Svezia  1391 

 S. Joseph Nguyen Luu   1854  martire in Vietnam, torturato e morto in carcere 

1 MAGGIO 

San Giuseppe Lavoratore 

patrono degli operai 
San Pellegrino                  

penitente 

Sta Tamara                                   

regina di Georgia 

Sant'Atanasio                             

vescovo 
San Boris                                            

Khan dei bulgari 
Sta Zoe martire                             

con sposo e figli 

2 MAGGIO 
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 Invenzione della Santa Croce,  ritrovata da Sta Elena, imperatrice. 

 Sta Violetta o Viola   v.m., coraggiosa e pura, a Verona 

 Sti Alessandro soldato, e Antonina v.m. La salvo dal lupanar cambiando vestiti con lei 

 Sta Severina, martire dal marito proconsole persecutore Aureliano, che riprese. A Roma 

 Ste Claire e Galle vergini , patrone d'Auvergne 

 Sta Adalsindis  680  sorella San Waldaleno, abbadessa 

 S. Alessandro I papa e martire,  con Eventus e Teodulo preti, sotto Adriano  105-117  6o  

 S. Ansfride  1010 comte di Brabant, vesc di Utrecht, poi fondò, cieco e si ritirò monaco 

 Sti Timoteo e Maura appena sposi, martiri in Tebaide, 9 giorni in croce inchiodati a 1 muro, 298 

 Ste Teresa di Lisieux è dichiarata patrona secondaria di Francia da Papa Pio XII   1944 

        

 Sta Monica mamma S. Agostino che converte dopo 17 anni di lacrime.  Ad Ostia  387 

 Sta Antonia  martire, sospesa da 1 braccio per 3 giorni, 2 anni in carcere, poi bruciata, a Nicomedia 

 Sta Pelagia di Tarso  v.m.  303   in 1 bue di rame 

 S. Floriano  ufficiale romano, visitava i martiri, martire annegato. Patrono di Austria 303 

 S. Etelrede  Re di Mercia, massacrò e distrusse, poi si converte, abdica, monaco a Bardney 716 

 Sta. Ada di Soissons o Aldaide,  badessa  au Mans 570, Elena a Troyes, Elsindis sposa poi monaca 

 S. Silvano (Silvana, Silvio) vesc Gaza, e 41 altri,  martiri nelle miniere al sole.  Poi decapitato 311 

 Sti Cassiano vesc, Tecla, Teodora, Lucilla, Leonida e cie , martiri a Novellara  303 

 S. Godard o Gothard  allemand, abbé réformateur avec S. Henry empereur, puis év.   1031 

 Bto Giovanni Martino Moye fondò suore x gioventù campagne, poi missionario Cina, +Trier 1793 

sempre odiato da vesc e colleghi, “non aspettatevi per salario che disprezzi e rimproveri” 

3 MAGGIO  

Sti Timoteo e Maura 

sposi martiri 

Sta Violetta di Verona 

vergine e martire 
Invenzione della Croix                   

da Sta Elena 

San Floriano di Lorches 

soldato martire 

Sta Monica                                   

mamma di Sant'Agostino 
Sta Antonia di Nicomedia  

sposa, martire 

4 MAGGIO 
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 S. Pio V, Papa   1566-1572  223°  (+1 magg). Proibì ai suoi successori di modificare LA Messa 

 Sta Panacea, v.m. a 14 anni. Pastorella a Quarona. Pregava, pura. Gli angeli la aiutavano. La matri-

nia la fa Cenerentola. La scoprì pregando: la uccise. Corpo a Ghemme 1383  Calma animali. Per epil 

 Sta Irene o Erina, Irina, da Lecce, v.m. suo padre geloso la rinchiuse, ma battezzata da S.Timoteo. 

Torturata dal padre, che morì all’istante. Lei lo ressuscita, lui si converte. Decapitata. 

 Ste Teuteria vergine inglese, scappò in Italia x sua purezza, eremita con Sta Tosca a Verona 700  

 St Gottardo   monaco poi vesc di Hildesheim  1038  contro grandine, calcoli, gotta,  

 Sti Eutimio diacono, morto carcere, Massimo di Gerusalemme vesc, strappato occhio, nelle miniere. 

 Bto Lucio di Savoia, mercedario a Tunis, torturato, poi 16 anni in carcere, decapitato 1470 

 Sta Jutta (Judith, Giuditta)  di Kulmsee 1260 sposa poi reclusa in Germania  Patrona Prussia  

 Vble Nunzio Sulprizio  apprendista maltrattato e ammalato, + a 19 anni a Napoli 1836 

 Bto Michel Le Noblez  missionario nel finistère, predica pratico e imagine, va nelle famiglie, forma 

ragazze e donne in priorità perché sa che gli uomini le guardano sempre.  + Au Conquet 1652  

       

 S. Giovanni alla porta latina. Calato nell’olio bollente, ma ne uscì con pelle da bimbo 

 S. Domenico Savio   1857  alumno di St Giovanni Bosco, + a 15anni 

 S. Pietro di Tarantaise con Sti Etienne Harding, Roberto di Molesme, Bernardo, 1° vesc cist 1140 

 +S.Giovanni Damasceno, prete, Leo l’isoriano gli tagliò la mano, ma Maria SS gliela restituì. 

 Bti Edward Jones, Anthony Middleton  martiri in Uk 1590 

 S. Evodio 1 dei 72 discep., vesc Antiochia da S.Pietro, martire, 69, Lucio di Cirene vesc,  negli Atti  

 Sta Benedetta vergine a Roma, lodata da S. Gregorio / Sta Aurèe (Aurea) v.m., Patrona boulonnais 

 Sti Eliodoro ,Venusti, e 75 altri    martiri in Africa   250 / Sts Barbare et Judith de Milan,  martyrs 

5 MAGGIO 
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San Pio V                                        

domenicano, papa 
Sta Panacea di Quarone                                     

pastorella, vergine martire 
Sta Irene di Lecce                                        

vergine e martire 

San Domenico Savio                                        

alunno di Don Bosco 
San Pietro di Tarantese                                        

cisterciense, vescovo 
San Giovanni alla porta 

latina                                       

évangéliste, martyr 

6 MAGGIO 
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 Bta Gisella (Giselda) regina Ungheria, sposa S.Istvan, mamm S.Emeric, sorell S.Enrico imperat1050 

 S. Stanislas,  vesc di Cracovia e martire da re Boleslaw  1079 

 Sta Mathie, v.m. a Troyes, discepola degli apostoli,  corpo incorrotto  100 

 Sta Maria di Cleofa,  sposa di San Cleofa Alfeo, mamma dei Sti Giacomo il minore, Salomèe, 

Giuseppe, Simeone, Maria, Giuda Taddeo. Morì alle Stes Maries, in Camargue, Francia 

 Bto Alberto da Bergamo sposò 1 poca di buono. La sopportò con amore. Per mogli impossibili 1279 

 Bta. Rosa Venerini   1728 a Roma ,  fondò le maestre pie 

 Bto. Michael Ulumbijski   580 Siriano, apostolo della Georgia 

 S. Antonio Pecierskij 983-1073  padre monachesimo russo, eremita in grotta presso Kiev 

 S. Maurelio re di Edessa, 664  abdicò, si ritiro, vesc di Voghera, ritornò per riprendere suo fratello 

apostata che aveva ucciso l’altro fratello re. Ma questi lo uccise. Martire 

       

 Madonna di Pompei / Maria Mediatrice di tutte le grazie 

 Apparizione S.Michele sul Gargano 492  patrono dei radiologisti, elettricisti, vetrai, architetti 

 Sta Domenica di Tropea v.m., a Scoranno, Sti Benedetto II +685 81o, Bonifacio IV +615 67° Papi 

 +S. Stanislao di Krakow vesc martire da Boleslao II durante Messa  xché ne dinunciò i vizi 1079 

 Bto Angelo Massaccio 1458 camaldolese martire , lottò contro il lavoro di Domenica 

 Sti Wirone, Odgero e Plechelmo, vesc itineranti irlandesi, martiri, apostoli e patroni di Olanda, 

eremiti e predicavano. Pipino d’Heristal veniva confessarsi da S.Wirone, in foresta  753 

 S. Acacio centurione martire, 303 corpo a Squillace Calab, 1 dei 14 ausiliatori contro mal di testa 

 Bto Raimondo di Tolosa cardinale, converte ebrei 1350 / Vble Suor Ulricka  cuoca a Baden 1913     

 Bta Maddalena di Canossa 1859  fondò le Canossiane per scuole ragazze 

 Sta Ida,  sposa Bto Pipino di Landen, mamm Ste Gertrude e Begga, fondò Nivelles e ci entrò  652 

7 MAGGIO 

333
 

MAI 2  

Sta Rosa Venerini                                        

vergine, fondatrice 
Bta Gisella di Ungheria                                        

regina, sposa 

San Stanislas di Cracovia                                    

vescovo martire 

San Michele archangelo                                        

capo delle milizie celesti 
Sta Ida di Landen                                       

sposa poi moniale 

religieuse 

Beata Vergine Maria                                  

regina del S.Rosario                                        

8 MAGGIO 
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 S. Pacomio anacoreta e institutore dei cenobiti   348 

 Sti Gregorio di Nazianzo vesc  389 e Giovanni di Chalons   475   vesc 

 Sta Luminosa, educò Sta Onorata, sorella S.Epifane di Pavia martire 476  patrona bancarelle libri 

 310 martiri di Persia, S. Ermas compagno di S.Paolo,  vesc in Grecia, martire 

 20 martiri mercedari di Riscala   in Francia,    dai protestanti   1570 

 S. Tudy gallese, eremita su isola de Groix poi su isola Tudy  

 S. Beato di Beatenberg,  eremita e apostolo della Svizzera 270 

 S. Brynoth  1317  vesc in Svezia 7 S. Geronzio vesc martire a Ancona,  601 

 Bto Giuseppe Quang Hien    martire in Vietnam   1840 

        

 Sta Solange (Solveig) v. m. decapitata dal conte di Bourges che voleva violentarla, a 20 anni, a Val 

de Villemont. Pastorella. Patrona du Berry, “Farò come te mia agnellina” diceva a Sta Agnese  

 S. Giobbe, in Hus  patrono allevatori da bachi da seta, tessitori. Contro ulcere, pazienza 

 Sti Alfio, Cirino, Filadelfo fratelli martiri sull’Etna. 251, Celse, Nazario, Anolino, martiri Milano 54 

 Sti Calepodio prete ,Palmacius console con sposa, figli e 42 parenti, Simplicio senatore con sposa,              

figli e 68 parenti, Felix e Blanda sposi, Dioscoride, Gordiano, Epimaco,e 2 altri, martiri a Roma 

 Sti Cataldo vesc di Taranto (Contro ernie), Antonino vesc di Firenze   (Festa)  1459 

 Vble Padre Damien de Molokai con i lebbrosi a Honolulu, Hawai 1889  Patrono lebbrosi 

 Bte Beatrice Atestina osb a Padova +20 anni,1226,  

 Bta Leonora di Vanegas vergine, chiede 1 ave a tutti 

 Bto Giovanni d’Avila eremita poi prete, confessore Sta Teresa d’Avila, Giovanni della croce, Pie- tro 

d’Alcantara, Giovanni di Dio, Francesco Borgia, Louis de Grenade,   

9 MAGGIO 
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San Pacomio di Thébaïde                                       

anacoreta poi abate 

San Gregorio di Nazianza                                       

éescovo 
Sta Luminosa di Pavia                                       

vergine martire 

Bto Giovanni 

d'Avila                   

prete, confessore 

Sta Solange di Bourges                   

vergine martire 
Vble Padre Damiano di Molokai  

apostolo dei lebbrosi 

10 MAGGIO 
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 Sti Filippo e Giacomo il minore  apostoli e martiri. G. è patrono dei cappellai. F. è padre di Sta Iris 

 Sta Stella (Estella, Estelle, Stellina, Maristella, Stella Maria) 250  v.m. in Saintonges, Francia, 

convertita da S.Eutropio, decapitata dal padre capo dei persecutori. Patrona ragazze da sposare 

 S. Anastasio e Compagni, soldato e tutta sua casa,  martiri  250 a Camerino 

 S. Ansfrid d’Utrecht , chevalier olandese, vesc poi monaco in Germania 1010  

 S.Walbert 678 duca lorraine, comte di hainaud, sposo Sta Bertilia, papa Ste Waldetrude e Aldegunda  

 S. Gengolfo, ucciso da moglie con l’amante, a Avallon 760 Contro incontinenza urinarie 

 Sti Mayolo, Odilo, Pietro il Venerable abbati di Cluny, Walter 1070  abate in limousin 

 S. Mamerto  vesc di Vienna, inventò le rogazioni dei 3 giorni prima dell’ascensione 

 Bto. Matthew Gam   marinaio,  martire in Vietnam  1847  

 S. Ignacio a Laconi  ofm, a Cagliari 

       

 Sta Flavia Domitilla (+ 7 maggio), Nereo e Achilleo, suoi eunuchi, martiri, battezzati da S. Pietro. 

Nipote di Domiziano, rifiutò sposare 1 generale pagano; lui la bruciò viva in casa con 2 sorelle. 

 S. Pancrazio, giovane martire a Roma 303  contro gelate tardive, false testimonianze. Protettore ulivi 

 S. Dionisio a Roma, zio S.Pancrazio, che ne raccolse il corpo. Martire  304   Contro ernie 

 S. Cesario o Cesaire, nipote di S.Dionigio areopagita 1° vesc di Parigi, martire a 14 anni. 

 Bta Imelda Lambertini  + 11 anni dopo prima comunione miracolosa 1333 

 Bta Giovanna di Portogallo, rifiutò sposare i re di Francia e Uk, op, +38 anni  1490 

 Vble Leopoldo Mandic  il piccolo confessore, cappuccino a Padova 1942 

 S. Francesco Patrizi, dei servi di Maria  Per concordia nelle famiglie 

 S. Danio solitario  a Bologna             contro ernie 

11 MAGGIO 
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Sta Stella di Saintes                   

vergine martire 
San Maiolo                   

abate di Cluny 
Sti Filippo e Giacomo                   

apostoli e martiri 

San Pancrazio di Roma                   

martire 
Sta Flavia Domitilla v.m.                             

con Sti Nereo e Aquileo                   

vierge et martyr 

Bta Imelda Lambertini                   

bambina 

12 MAGGIO 
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 Nostra Signora di Fatima 1917  Prima di 6 apparizioni a Giacinta,Francesco,Lucia in Portogallo.  

 S. Roberto Bellarmine sj, vesc poi cardinale, si ritiro per scrivere contro errori e apologetic 1621 

 Sta Gemma pastorella orfana, bella, lottò per purezza, reclusa in cella con vista su altare 1439  

 Sta Maria Domenica Mazzarello, fondò  con San Giovanni Bosco le salesiane 

 Sta Rosalinda  ragazza vanitosa e vuota, convertita vedendo nel suo specchio Gesù con spine 

 Ste Gliceria  martire Tracia 177, Emma v.m, Sti martiri di Alessandria, da ariani nella chiesa 

 Ste Agnese e Disciole  vergini   570, e Sta Merewenna di Rumsey,  970  abbadessa in Uk 

 Sta Rolanda di Gerpinnes principessa, scappò per sua purezza, + in viaggio 670 per coliche e calcoli 

 Sta Giuliana di Norwich 1423 reclusa contro il muro di 1 chiesa, mistica, molti venivano da lei 

 S. Andrea Hubert Fournet, gioventù mondana, poi prete comodo, si converte, fondò figlie della + 

 Bx Gerardo di Villamagna, crociato poi eremita 1242 

 S. Mael di Bardsey, eremita bretone in Wales, discepolo St Cadfan  550 

       

 Sti Vittore e Corona, sposi martiri in Syria, lei squartata fra 2 alberi, lui decapitato 176 

 Sta Aglae a Roma, si converte, converte S. Bonifacio suo convivente che muore martire a Tarsa 303  

 Bto Egidio di Santarem, Portogallo, 1265 medico dissoluto, fece patto con satana, si converte, poi op 

 Sti Felice e Fortunato, all’Aquilea, Barbaro soldato,  Ponziano della Legione Tebea, martire a Cuneo 

 S. Vincent di Lerins   445 abate di Lerins, scrittore , +S. Michael Garicoits  a Betharam  1863  

 S. Ponzio  martire a Nice, convertì 2 Filippi Cesari  258  Protezione prugni e ciliegi 

 Ste Giusta, Giustina, Enedina,  donne martire a Sassari o Cagliari   130 

 S. Isidoro di Chio   cavaliere martire, annegato in un pozzo   250 

 + Luigi XIII, fils de Henry IV, modello di re cattolico, odiato dalla storia ufficiale      1643 

13 MAGGIO 
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Sta Gemma                   

pastorella poi reclusa 
Nostra-Signora di 

Fatima                   

bergère puis recluse 

San André Hubert Fournet                   

prete fondateur 

Sta Aglaé                                                

penitente 
Sta Corona con San Vittorio                                               

sposi martiri 
San Vincenzo di Lérins 

abate 

14 MAGGIO 
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 Sta Dympna principessa irlandese, v.m. Il padre vuole fare incesto con lei, lei scappa, eremita a 

Gheel in Belgio con St Gerebrant prete e 2 servi. Il padre le uccise. Patrona pazzi e psichiatri 650 

 S. Giovanni Battista de la Salle  fondò i fratelli scuole cristiane 1719 Patrono educatori, insegnanti  

 Sta Cesarea  scappò dal padre incestuoso e visse vergine in 1 grotta sul mare a Sta Cesaria-Otranto  

 S. Gerebrand  670   prete irlandese, confessore Sta Dympna, martire con lei in Belgio 

 S. Isidoro Agricoltore 1130 e sposa Maria Toribia. Mentre pregava, angeli lavoran Patrono contadini 

 S. Hallvard norvegese, commerciante fra le isole, difese 1 donna, ucciso con lei a frecc, patron Oslo 

 Sti Andrea, Pietro, Paolo, Decio, Dionisia v.m. di 16anni che prese il posto di 1 che apostasiò 251 

 S. Elesbaan re di Etiopia 555  poi abdicò e eremita a Gerusalemme 

 S. Witesindo a Cordoba, per paura si fece musulmano ,poi si pentì e martire  855 

 Bti Diego da Valdieri e Clemente da Brixen  martiri dei valdesi a Pinerolo 1655 

       

 S. Giovanni Nepomucene martire della confessione, a Praga  1383 

 S. Brendan il navigatore, frat. Sta Brig, andò in America, irlandese, educo S.Malo, fondò 578 

 S. Ubaldo Baldassini vesc di Gubbio 1160  patrono pugili 

 S. Simone Stock  generale dei carmelitani, ricevette il Sto scapolare dalla BVM che le disse: ”Chi 

morirà rivestito da questo abitino non conoscerà il fuoco dell’inferno”  1245 

 S. Andrea Bobola  sj, ladro di anime, converti villaggi ortodossi interi, martire in Lituania 1657 

 Sti Genzio (Genesio), Massima v.m. a Frejus  250, Onorato di Amiens vesc 653  Patrono pasticcieri 

 Sti Auda vesc con 23 Cie, Abdas  vesc con preti, diaconi, vergini, martiri Persia    420 

 Sti 44 monaci martiri della Laura di S. Sabbas, dagli islamici 

 Sti Domnolo 581 Contro tenia, Possidio, Ilario di Pavia 396, Germers di Tolosa 560  vescovi   
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San J.B. de la Salle 

prete, fondatore 
Sta Dympna principessa 

vergine martire 
San Isidoro il contadino 

sposo 

San Andrea Bobola 

prete martire 
San Giovanni Nepomuceno 

prete martire 
San Simon Stock 

generale dei carmelitani 

des carmes 
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 S. Pasquale Baylon (Pascalina), ofm  pastore poi fraile ofm, dono scienza infusa 1592 

 S. Tropez soldato martire 67  e Sta Celerina senatrice di Spagna, martire, che ne raccolse il corpo 

 Sta Restituta  v.m.  Bruciata in una barca. Suo corpo arrivò a Ischia. Patrona di Ischia 

 Bta Antonia Mesina a Orgosolo, Sardegna, v.m.per sua purezza a 16 anni,  1935 

 Sti Adrio, Vittore, Basilla, Eraclio e Cie      martiri ad Alessandria 

 Sti Heradio, Paolo, Aquilino, e 2 compagni, svizzeri,  martiri 303 

 Sti Solocone e Compagni, soldati martiri in Calcedonia, sotto Massimiano  304 

 Bto Pietro Liu Wenyuan    martire in Cina,  strangolato   1834 

       

 S. Venanzio di Camerino, fa uscire aqua da pietra x suoi torturatori, si convertono, martiri  250  

patrono deputati e contro le cadute 

 S. Eric (Enrico, Erica) IX  re di Svezia, martire dal re danese durante la Messa. Convertì Finlandia,             

con St Enrico vesc di Uppsala. Unì i 2 paesi in 1 solo fino al 1809. Patrono Svezia 1151 

 Ste Alessandra, Claudia, Eufrasia, Matrona, Giulietta  e 6001 vergini, v.m. a Ancyra, annegate 

 S. Teodoto  fece bere le guardie per permettere di sepellire le 5 vergini. Martire. Patrono baristi 

 Sta Sira martire    dopo 1 vita di vizi   558  

 S. Giovanni I Papa e martire, 523-526  53°, morto in carcere a Ravenna, dal re ariano Teodorico 

 S. Felice di Cantalice fraile. Gentilezza, semplicità, ottimismo, 1587    Protettore cani e gatti  

 S. Federico di Svezia, monaco a Einsideln, poi abate deposto dai suoi monaci 1071 

 S. Dioscoro (Cora, Coralia, Corinne, Corine) martire Egitto  305 

 Sta Elgiva di Shaftesbury 944 o 971 regina d’Inghilterra, sposa re Edmond, madre Re Edgard, monac  

 Bx Burckhardt de Beinwill, parocco in Svizzera   1150 
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Sta Restituta d'Ischia 
vergine martire 

San Pasquale Baylon                      
fraile 

Bta Antonia Mesina 
vergine martire 

San Erico IX Re di Svezia 
martire 

San Felice di Cantalice                         
fraile 

Sta Elgive d'Inghilterra                         
regina, sposa 
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 S. Pietro Celestino V Papa. 1294  190°  Eremita in 1 grotta. Fondò i celestini a L’Aquila.                   

Eletto Papa assente, vedendosi incapace, dimissionò dopo 4 mesi. Ritornò nella sua grotta. 

 S. Yvo di Bretagna (Yvette,Yvi,Yvonna, Irwing, Evan,Yvetta, Ivona, Ivo), alunno St Bonaventura           

a Parigi, prete, giudice, avvocato gratuito, difende i poveri 1303  patrono avvocati, giudici, notai 

 Sti Pudenzio  senatore, Pudenziana e Praxede sue figli, vergini, 

 Sti Dunstano in Uk, Evonio, in Alvernia 650, Adolfo 662 a Cambrai, vescovi 

 Bto Alcuino  ministro di S. Carlomagno   804, Bto. Peter Wright  1651  martire a Tyburn 

 Sti  Calocero e Partenio, martiri, eunuchi moglie di Decio 

 Sta Ciriaca e 5 Compagne  v.m.  tutte domestiche,  a Nicomedia   307 

 Bto Giovanni di S.Domenico Martinez, confessore in Cina 1619 torturato e morto in carcere 

 Sta Geraldina di Pisa, matr casto, poi lui camaldule e lei reclusa alla porta 1240 

       

 S. Bernardino di Siena ofm  a L’aquila  1444, Sta Colomba da Rieti mistica, monaca, +34 anni 1501 

 S. Yvo (Ivo) di Chartres, monaco, vesc, riprese il re Filippo I° per il ripudio della regina 1116 

 Vble Cristoforo Colombo in Spagna  + 1506 in disprezzo e povertà 

 Sta Basilla v.m.  rifiutò di sposare Pompeio “O sposarmi o morire per la tua fede”, via Salaria 

 Sti Marcello e Quadrato  terribili martiri, Q.squartato, M. costretto a bere piombo fuso   

 S. Etelbert re EastAnglia 794, chiese mano figlia re di Mercia: lo uccise +15 anni. Testa Westminster  

 S. Baudelio sposo, martire Nimes x interrompere 1 orgia a Jupiter. Cotto lentamente fra 2 fuochi 297 

 Bto Protasio Chong Bo, martire in Corea, neghò la Fede, poi pentito, morto nelle torture 1839 

 Bto Arnaldo Serra e 30 compagni   mercedari martiri a Tunis, morti di fame in carcere 1492 

 Sta Plautilla, mamma Sta Flavia Domitilla e sorella S.Flavius Clemens 
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San Pietro Celestino V                         
eremita poi pàpa 

San Yvo di Kermartin                         
giudice, avvocato, prete 

Sta Pudenziana vergine 

con la sorella 

Sta Colomba di Rieti                         
moniale 

Vble Cristoforo Colomb                         
confessore 

San Bernardino di Siena 
Religioso, missioni popolari 
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 Ste Giséle o Isbergue, sorell. San Carlomagno, figlia Sta Berta, rifiutò 3 re, domandò a Dio la lebbra 

per non sposarsi. Eremita sulla tomba di San Venand suo confessore. Aire sur Lys. 

 Bto Costantino  imperatore, figlio Sta Elena   337  battezzato in punto di morte 

 Bto Eugenio de Mazenod  vesc fondò gli OMI nel Polo Nord 

 Sti Torquato e Cie, discepoli S. Giacomo in Spagna, martiri, Sti Teobaldo di Vienna 1101  vesc 

 S. Hemming 1366 svedese, vesc Turku, Finlandia, amico Sta Brigitta, rinovò la diocesi, martire 

 Sti Ansuino e 6 altri monaci  888,   Secondino  a Cordoba dai musulmani, martiri 

 Sti Valens vesc e 3 bimbi, annegati, Timoteo, Polio, Eutychio martiri in Mauritania 

 Sti Polyeucte, Vittorio, Donato ,Synesio e Teopompe  martiri in Cappadocia 

 S. Goderico, marinaio poi eremita a Finchale, Uk  +105ans    1170    Gentilezza 

       

 Sta Rita di Cascia   1457   patrona dei matrimoni disastrati,  convertì lo sposo mafioso e violente 

 Sta Giulia (Julia, Giulietta) v.m. a Nunza Corsica, crocifissa buttata nel mare. Patrona di Corsica 550 

 Ste Quitteria principessa wisigota, v.m. dal padre. A Aire sur Adour, Elena v.m. a Auxerre  419 

 Bta Margaret di Hulme    Inglese, martire 1170 

 S. Wladimir Giovanni Battista, principe di Dalmazia, martire per inganno dal re vicino  1016 

 Sta Elena Luyddog di Carnarvon,   Principessa gallese, imperatrice, con 5 figli  380,  

 Bto. John Forest 1538 ofm  confessore regina Caterina di Aragone, sposa Enrico VIII, martire 

 S. Romano di Subiaco  eremita,  nutrì San Benedetto nella sua grotta,   500 

 Sta Rosanna (Umilta) di Faenza, sposa, monaca col marito, poi reclusa, fondò vallombrosiane 

 Sti G.B.Machado, 1 altro 1617 a Nagasak, Matthias d’Arima 1622  martiri Giappone, terribili torture 

 S. Michael Ho-Dinh-Hy  mandarino martire in Vietnam, dopo orribili torture  1857 
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Bto Eugenio di Mazenod                        
vescovo, fondatore 

Sta Isberga                         
eremita poi badessa 

Bto Costantino il grando                        
imperatore 

Sta Giulia di Corsica                        
vergine martire 

Sta Rita di Cascia                        
sposa, moniale 

San Vladimir di Dalmatie                        
principe, martire 
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 S. Giovanni Battista Rossi  prete a Roma  1764 

 Cattura di Sta Giovanna d’Arco  a Compiegne 1430 

 Sta Afra, sposa del console Italicus, martire con 1 serva, convertita da Sti Faustino e Giovita  120 

 S. Didier vesc di Vienna, martire da Brunehaut   612 

 S. Guglielmo di Rochester 1200 scozzese  ucciso dal suo figlio adottivo. Patrono  degli adottati 

 S. Desirè vesc martire a Langres, e Cie, dai vandali  407  Predicava cosi a lungo che tutti si addor-

mentavano   patrono pensionati 

 Sta Eufrosina di Polotsk 1173 principessa russa, eremita a 12 anni, fondò, copista, +Gerusalemme 

 Bto Tescelin padre di S. Bernardo, sposo di Bta Aleth,  + monaco a Clairvaux 

 Martiri di Irak, 307, Martiri di Cappadocia  annegati gambe rotte, appesi testa in giù e affumicati 

 Martiri di Beziers  20 mercedari, uccisi dagli evangelisti   1562 

        

 Maria Ausiliatrice    di San Giovanni Bosco 

 Sti Agostino Yi Kwang-hon, Agata Kim Agi e compagni      martiri in Corea 

 Ste Giovanna moglie Cusa, intendente Erode, Suzanna (Giglio),sposina Cana, Manahen frat. latte Er 

 Sta Amalia vergine e martire  a Roma, con Zoello, Servulo e Cie  martiri 

 38 martiri di Filippopoli, Bulgaria  303, Sti Donaziano e Rogaziano  martiri a Nantes  303 

 S. Davide I  re di Scozia  1153  figlio Sta Margaret regina di Scozia 

 Sti Simeone il giovane, stilita. Visse su 1 colonna   592, Giovanni di Montfort, crociato,+Cipro 1178 

 S. Nicetas di Pereaslav  russo, agente delle tasse strozzino, convertito, monaco con accordo moglie 

 S. Melezio ,generale, e 252 soldati martiri 

 Sta Suzanna, moglie S.Meletius, Marciana, Palladia, le mogli dei 252 soldati, coi bimbi, martiri 
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San Giovanni Bautista Rossi                        
prete 

Sta Eufrosine di Polotsk                        
principessa, eremita, fonda 

San Guglielmo di Rochester                        
sposo, martire 

Sta Amelia d'Alessandria                        
vergine martire 

Beata Vergine Maria 

Ausiliatrice                         
San Simeone stylite junior  

eremita su una colonna 
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 Sta Maddalena  Sofia Barat (Sofie, Sonia)  1865, fondatrice a Joigny 

 Sta Maddalena v.m. a Firenze       Contro vomiti in gravidanza 

 Sti Urbano I  222-230 17°, Bonifacio Papi martiri,    U. è Patrono dei vigniaioli 

 S. Gregorio VII, Papa,  + Salerno 1073-1085 155° 

 Sti Canio di Atella  vesc, e Senzio di Bieda (Viterbo)  450   eremita, martiri 

 S. Giovanni da Granadaefiglio di musulmani convertiti, mercedario, poi martire  islamicifigliofiire  

 S. Pietro Doan Van Van martire in Tonkin 1857, Santi martiri d’Arceuil  a Parigi 1871ze 

 S. Girio o Gerardo, conte di Lunel, poi eremite in 1 grotta in Italia   1320 

 Bto Dionigi Ssebuggwawo   martire d’Uganda per rifiutare il peccato di sodomia   1886 

        

 S. Filippo Neri  parrocco del Gesu nuovo, Roma, fondò  l’Oratorio  1595 

 Bti martiri d’Uganda  Atanase e Andrè Kaggwa Mounyoro  1886 

 Sta Mariana di Jesus de Paredes  vergine, giglio di Quito,  penitenze allucinanti  1645 

 Bta Eva di Liege  reclusa, educò e succede a Sta Juliana del Mte Cornillon 

 S. Edmondo re d’Inghilterra  956  ucciso mentre difendeva un suo domestico contro 1 assassino 

 Sti Eleuterio Papa e martire 175-189  13°, Felicissimo, Felicissima di Todi e altri  martiri in Umbria 

 S. Alfeo  zio di NS, fratello San Giuseppe, cugino Maria SS,  padre S. Giacomo il minore 

 Bti  John Hoan, Matthew Phuong 1861 martiri Tonkin, Giuseppe Chang Song Martire a Seoul 1839 

 Bti Arnaldo Buysson e Cie Martiri mercedari, dagli islamici,  

 S. Beranger (Berengere), monaco a Saint-Papoul 1093 

 S. Gond a Compiègne,  nipote St Wandrille, monaco poi fondò,  690    patrono parrucchieri  
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San Gregorio 

VII                        
pape 

Sta Marianna di Quito                        
vergine 

Sta Maddalena Sofia Barat                        
vergine, fondatrice 

Bto Dionisio Sebuggwawo                        
martire d'Uganda 

San Filippo Neri                        
prete, fondatore 

San Edmondo re di Inghilterra                      
confessore 
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 S. Beda il venerabile scozzese, abate di Cluny   735  Patrono studiosi, Padre della Storia inglese 

 S. Giovanni I, Papa e martire in carcere 523-526   53° (festa) 

 +Sta Emma di Gurk  (festa il 19 april) contessa di Friesar in Austria   1045 

 Sti Giulio veterano romano, e Cie, martire in Bulgaria  303 / Giovanna regina Spagna, clarisse,  1381 

 Bta Giovanna regina di Spagna,  clarisse,  1381 

 S. Federico (Federica, Frederick) di Liege 1121, vesc, avvelenato dal predecessore simoniaca 

 Sta Restituta di Sora v.m. e Cie  272 ,Flavie Valérie v.m., Acculo Eucario, Simitrio di Roma  martiri 

 Sti Pietro Sanz  Vescovo ofm, martire Cina 1747, Matteo Gam Van, marinaio martire Vietnam 1847  

 Bti Ponziano Ngondwe e Gonzague Gonza   martiri d’Uganda  1886 

 Bto Oliviero di Malmesbury, monaco osb, morto provando un aereo inventato da lui   1060 

       

 S. Agostino di Canterbury   605   Primato d’Inghilterra, Apostolo di Inghilterra 

 S. Bernardo di Menton, diacono Aosta, fondò Grand e Petit St Bernard  1008  patrono alpinisti 

 S. Germano abate vesc di Parigi  a St Germain Des près     patrono di Parigi e dei prigioneri 

 Sti Emilio (Emiliano) e 4 altri,  martiri in Sardegna, Eliconide v.m. a Corinti e 4 altri 

 Bto Mattias Mouroumba, martire d’Uganda, membri tagliati ,morto dopo 3 giorni abbandonato 1886 

 S. Guglielmo Gellone comte di Tolosa, buttò gli arabi, fondò St Guillaume del deserto  812 

 S. Gizur, Vesc islandese, uno dei due unici santi di Islanda,  1117 

 Bta Margaret Pole contessa di Salisbury, governante Mary la cattolica, madre di 2 martiri, martire  

 S. Paul Hanh  1859 apostata per paura, poi pentito, martire in Vietnam 

 Ste Barbara Kim e Barbara Yi v.m. di 15anni, Martiri a Seul in Corea, + peste in carcere 1839 

 ND di Bucaletto a Potenza. Una statua di Maria  pianse in 1 casa. Il volto cambia espressione 1991 
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San Agostino di Canterbury                        
vescovo 

San Beda il venerabile           
abate 

San Oliviero di Malmesbury          
scienziato, monaco 

Sta Restituta di Sora           
vergine martire 

San Bernardo di Menton                       
diacono, fonda Gd St Bernard 

Ste Barbara Kim e Barbara Yi 
vergini martiri in Korea 
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 Sta Maria Maddalena de Pazzi   Carmelita  1607   Vomitava quando uno in peccato mortale entrava 

 S. Guglielmo Arnaud  inquisitore in Sud Francia, martire con 11 altri dai catari  1242 

 1525 martiri a Camerino 

 Sta Teodosia abbadessa martire per difendere il culto delle sante immagini   745 

 S. Esichio di Antiochia, Sta Teodosia e 12 donne martiri   303  a Cesarea 

 S. Alessandro e 2 altri, mandati da St Ambrogio in Val di Non, martiri dai pagani, bruciati vivi  

 Sta Bona da Pisa  Vergine, guida di pellegrini    1207      patrona hostesse, guide, corrieri, pellegrini 

 Bta Ortolana di Assisi mamma Ste Chiara e Agnese, le raggiunse come clarisse 

 Sti Gerardo di Macon 940 vescovo, eremita in foresta, Ulric a Einsiedeln Monaco eremita  979 

 Bta Gherardesca (Gerardina, Geraldina)  reclusa in cella nell’eremo camaldolese del marito 1260 

       

 Sta Giovanna d’Arco (Gianna, Ivana,Jane, Joanna, Jehanne, Janik, Janie, Juanita,Vana),1412-1431 

contadina, libera la Francia dagli inglesi,fa incoronare il re a Rheims, poi da lui tradita, 1 anno in 

carcere dei nemici, bruciata viva a Rouen a 19 anni. Patrona di Francia   

 Sti Ferdinand III di Castille e Isabella 1252  lottò contro musulmani, si flagellava prima battaglie 

 Sti Felice I papa e martire  (festa) 269-274   26°, Sicio e Palatino    martiri ad Antiochia 

 S. Uberto monaco a Noyon. Calma e saggezza. Guariva i depressi 714   Contro depressione 

 Sti Gavino,Crispuli,Crescenziano martiri Porto Torres,Sardegna 130, Restituto di Cagliari Vesc mart 

 S. Walstan 1016  figlio re anglosassone, lasciò tutto, si fece garzone contadino. Protettore vitelli 

 Bti William Filby,Thomas Cottam, Lawrence Richardson ,Luke Kirby 1582  martiri a Tyburn 

 Vble Maria Celina della Presentazione,  gamba storta, famiglia povera, Clarissa  +19ans      1897 

  Bto Mattia Kalemba  1 dei 22 martiri d’Uganda, per rifiuto del peccato di sodomia    1884 
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Sta Bona di Pisa                        
vergine, guida pellegrinaggi 

Sta Maria Maddalena de pazzi                        
vergine, carmelita 

Sta Ortolana di Assisi                        
madre Ste Chiara e Agnese 

San Ferdinando III di Castille                        
re, sposo Sta Isabella 

Sta Giovanna d'Arco                        
vergine martire 

Vble Maria Celina della Presentazione                       
giovane clarisse 

http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=82
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=2113
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=2233
http://www.santiebeati.it/dettaglio/55030
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=2234
http://www.santiebeati.it/dettaglio/55020
http://www.santiebeati.it/dettaglio/90352
http://www.santiebeati.it/dettaglio/55080
http://www.santiebeati.it/dettaglio/92838
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=295
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=183
http://www.enrosadira.it/santi/f/felice1.htm
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=662
http://www.santiebeati.it/dettaglio/90534
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=2029
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=2117
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=4215
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=4352
http://www.santiebeati.it/dettaglio/93274
http://www.santiebeati.it/dettaglio/55180


       

 Maria Regina (Reina, Reine) del Cielo e della Terra. “Per Natura, tutto è sottomesso a Dio, com-    

preso la Vergine; per grazia, tutto è sottomesso alla Vergine, compreso Dio stesso” –S.Alfonso / 

“Regna nelle società e gli individui o con i benefici sempre legati alla sua presenza, o con le calamità 

immancabilmente legate alla Sua assenza”. 

 Sta Angela Mericci, fondò le Orsoline per l’educazione e la purezza delle ragazze ricche  1540 

 Sta Petronilla vergine,  figlia di San Pietro, rifiutò il matrimonio e morì dopo 3 dì di preghiera 

 Prima apparizione di Sti Michele, Caterina e Margherita a Sta Giovanna d’Arco, a Domremy 1425 

 Sta Canzianella e suoi fratelli Canzio, Canziano, Proto  303 martiri a Aquilea 

 Sta Mechtilde   1160 figlia del comte, monaca a 5anni, abbadessa, mistica, miracoli 

 Bta Camilla da Varano figlia d’adultero, frivole, poi Clarissa, abbadessa a Camerino  1524 

 Sta Mondana    in Perigord, madre di San Sacerdos, uccisa dagli islamici 

 Bto Nicolas Barrè  1686  minimi, fondò scuole popolare per ragazze e spose sulle strade  

 Bto Noè Mawaggali 1886   1 dei 22 martiri d’Uganda  per rifiutare il peccato di omosessualità  

 

 

Solo Dio sa quanti santi, beati e venerabili, sono festeggiati ogni giorno dell'anno. 

Contando soltanto i martiri dei primi secoli, almeno 700 al dì. Senza calcolare che 

ogni nazione, provincia, diocesi, parocchia, ha i suoi. Biblioteche intere non 

basterebbero per contenere tutti i libri  raccontando le loro vite. E' evidente che 

una scelta dovette essere fatta fra tutti quei santi, affascinanti più gli uni degli 

altri. Sia per le 3 immagini quotidiane, sia per la decina di santi per ogni giorno. 

Chei santi del Paradiso, che non ho potuto menzionare, non me ne vogliano; non 

vorrei avere problemi con loro al momento della mia morte. E voi, i vivi, pregate 

per me e perdonatemi senon ho citato la santa o il beato del vostro villaggio o del 

vostro cuore. Amate i santi e pregateli. Sono i nostri modelli. 
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Beata Vergine Maria                

regina                                                          

Sta Petronilla                                         
vergine, figlia di S.Pietro                   

Sta Angela Merici                                         
vergine, fondatrice 

http://www.enrosadira.it/santi/p/petronilla.htm
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=2590
http://www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=5050
http://www.santiebeati.it/dettaglio/90666
http://www.santiebeati.it/dettaglio/92304
http://www.santiebeati.it/dettaglio/55460

